Quemadmodum ij qui facile magnis uisuris mutuum pecuniam accipiunt, paruo tempore copiosi, tandem fortunis omnibus evertuntur: sic ignauia tandem magno constat, & qui ad uoluptatem omnia referunt, in necessitatem ueniunt faciendi multa quae nolent, & de aris & focis periclitantur.

Quemadmodum ij qui facile magnis uisuris mutuum pecuniam accipiunt, paruo tempore copiosi, tandem fortunis omnibus evertuntur: sic ignauia tandem magno constat, & qui ad uoluptatem omnia referunt, in necessitatem ueniunt faciendi multa quae nolent, & de aris & focis periclitantur.

Reprehendere, facile & cuiusuis est: sed quid de praesenti negotio statuendum sit, pronunciare, id uero consilii munus est.

Homines importuni sepe non fontes accusant, sed eos qui postremi de rebus uerba fecerunt, si quid exsententia non successerit.

Boni ciuis non est, metu privati periculum non utiliter consulere Reipublicae.

Foris gerendum bellum, & cum nos ter defendendus, tum hostium ager infestandus est.

Terra marique bellum Turcis est inferendum.

Miserimum est, bellum mouisse frustra: quid dicendum est, si infeliciter.

Iniquum interdum est petendum, ut aequum feras.

Magna stultitia, atque adeo impietatis fuerit, oppugnare alienam ditionem, tuam non defendere.

Urbes uel ipsa obfidiōnis mora tandem expugnantur.

Qui foris bellum gesturus est, operam det, ut domi omnia in tuto sine collocata.

Diuturnitas obfidiōnis utriusque magnos sumptus, magnam animorum constantiam requirit.

Pecunia, si recte collocetur, non deest: si male, deest.

Diuturnitas obfidiōnis utriusque magnos sumptus, magnam animorum constantiam requirit.

Vulgus accipere pecuniam uult: opus facere, adire pericula, non uult.

Quantum miseriae est, metu legum tyrannicarum in iij lingua frenos, ueritatis, & reipub. amanti.

Nihil ante suscipiendum est, quam rebus ad id negotium necessarijs sis instructus.

Eadem ratio esse debet & accipiendi & officij faciendi.

Exhausto acrio, id reliquum est, ut tributum conferatur, si magna pecunia est opus, magnum: paruum, si res patitur.

Omnino pecunia est opus, sine qua nihil recte potest confici.

Ex multis optima ratio est eligenda.

Operae precium est considerare & reputare, quo in loco nunc sint res aduersario.

Non ut uidentur, neque utis dicere queat qui non accuratè consideret, optimo in loco res sunt principum.

Tyranni bella nonnunquam inferunt, non gerendi, sed terrendi causa: ea spe, se primo

primò impetu confecturos omnia.

primò impetu confecturos omnia.

Etiam sapientissimos frustrantur sua consilia.

Sic parati esse debemus, ut quicquid acciderit, nihil animo sit nouum.

Frustratio spei, & alius euetus quam expectaris, perturbat, ac magnopere debilitat animos.

Vnius hominis aut temporis scelus, non nunquam toti nationi perpetuam labem & dedecus inurit.

Oratores solent aliquid dare auribus multitudinis, siue laudando, siue utuperando, dissimulata saepe ueritate.

Quae natura hominum animis ingenera uit, semper & in omnibus sunt eadem, nec alia quisquam ea experitur.

Nemo mirari debet, se ab improbo homine deceptum esse: non esse deceptum, id uero magis esset mirum.

Accepti beneficij memoria non est apud homines improbos diuturna.

Beneficia eripienda sunt infidiatoribus, & ab utentibus aliorum liberalitate.

Tyrannicae calliditatis est, simulare, se ijs consulum uelle, quorum libertati struunt insidias.

Arcium extructio in urbibus, non tam munimentum est salutis, quam firmamentum seruitutis.

Nihil uetat oratorem sui commodi causa quosdam rumores fingere.

Viribus sustentationi, non tyrannorum rapacitati seruire debent reditus & uectigalia.

Principes, si tributa eis nulla penderentur, haud facile alerent militem peregrinum.

Exitum mandum est in uniuersum mortales omnes liberè, suisque legibus malle uiuere, quam seruire.

Nihil est ab eorum potentia periculi, qui nocendi uoluntatem non habent.

Qui non assueuerunt ad nutum cuiquam parere, moleste ferunt superbi hominis imperium.

Tutus est famam autorem citare, quam ipsum aliquid affirmare.

Non incredibile est hominem rebus secundis insolefcere.

Homini superbi & contumeliosi est, quid uis imperare subditis.

Si in secundis reb. bonam mentem quoque donarent deum, non ea solum que euenissent, sed ea etiam que euenire possent, reputarem.

Non minor est uirtus, quam querere, parta ueritatis.

Casus inest illi, hic erit artis opus.

Hostium incommoda nostra esse commoda ducere debemus.

Fortuna duce, comite uirtute.

Legati mittendi sunt, si quod est opus, & ipsis ciuibus militandum, & ceteri omnes sunt concitandi contra Turcos.

Tum commodissime inuaduntur hostes, cum ipsorum fines instantur.

Turpe uidetur ea per occasionem non audere in hostes, quae ipsi ab hostibus, si possent, pateremur.

Illud etiam intelligere debemus: optio-nem dari nunc, nobis ne in Turcia, an Turcis apud nos bellum sit gerendum.

Vigilandum est ijs qui finitimos habent partim infestos, partim imbecilles ad externam iram propulsandam.

Acerbitas orationis condien da est praefatiuncula.

Nihil est ab eorum potentia periculi, qui nocendi uoluntatem non habent.